BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Fathu Makkah atau penaklukan Kota Makkah, merupakan salah

satu peristiwa paling penting dalam sejarah Islam. Kejadian ini

berlangsung pada tahun ke-8 Hijriah (630 Masehi), dimana Nabi

Muhammad SAW bersama sekitar 10.000 pasukan Muslim memasuki

Kota Makkah tanpa perlawanan dan berhasil menguasainya kembali.

Penaklukan ini merupakan puncak dari perjuangan panjang umat Islam

melawan kaum Quraisy yang selama bertahun-tahun menindas dan